MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE ADMI N|STRACAO E |NOVAQAO

DEPARTAMENTO DE LICITAC;C)ESE MATERIAIS
REQUISICAO PARA CONTRATACAO - NUMERO 00634/2020 Folha 1

1. TIPO DE CONTRATACAO

1 |FORNEC.BENS—MATERIAL DE CONSUMO

2. UNIDADE REQUISITANTE

Cddigo da Unidade | Unidade Requisitante e Gerenciadora | Data de Emisséo
SE.20.00.000 | DEPARTAMENTO DE APOIO A EDUCACAO | 22/06/2020
3. REFERENCIA
Assunto | Contrato | Valor Total da Despesa
AQUISICAO MASCARA DE PROTECAO FACIAL | 01 meses | 808,33|
4, DOTAC;()ES ORCAM ENTARIAS
Reduzida | Dotacéo Orcamentéria | SubElemento | P/IA | Cdéd.Aplicacdo | Recur so Financeiro | Valor da Despesa
1973-0 08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 | 28 | 7121/2020 | 312-00008 | | 808,33|
JUN 808,33
5. CONTATO
Responsavel | E-Mail | Telefone | Ramal |
JULIANA RUY NUVENS | juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br | 2630-5166 | 5166
Local de Entrega
Av. Wallace Simonsen, 222 - Nova Petropolis - Sdo Bernardo Campo - SP - CEP 09771-210 - Servigo de Suprimentos - Secretaria de
Educacéo
6. OBJETO
Item Material | Grupo | Quantidade | Unidade | Valor Unidade Valor Total
1 7P00405127-8| 84-51 | 100,0000 | PECA | 8,0833 808,33

MASCARA DE PROTECAO FACIAL EM POLIPROPILENO MEDIDAS APROXIMADAS 245 X 275MM, COM ELASTICO
**O PRODUTO A SER FORNECIDO (EPI) DEVERA TRAZER EM S| GRAVADAS EM CARACTERES INDELEVEISE
BEM VISIVEISA MARCA,0 NOME DO FABRICANTE E O NUMERO DA CA** * DECLARAR MARCA.

7.COMPLEMENTO

8. DESTINACAO

Item | Quantidade | Destino | Unidade

1 | 100,0000 ‘ SE.20.00.000 |SE-2 - DEPARTAMENTO DE APOIO A EDUCACAQO

9. JUSTIFICATIVA

Considerando o que dispbe o0 Artigo 2.5 Inciso |, ¢c¢, do Decreto Municipal n.°21.111 de 16 de Margo de 2020, que estabelece o Estado de
Emergéncia, a fim de conter o avanco da pandemiado COVID-19;Considerando o Decreto Municipal n® 21.116, de 24 de marco de
2020, o gqual reconhece o Estado de Calamidade Publica, decorrente da pandemia de COVID-19, quetambém atinge ao Municipio
de S&o Bernardo do Campo; Considerando a permanéncia da suspensdo das aulas presenciais, conforme disposto pelo Decreto

n°® 21.111/2020 e 21.115/2020, regulamentados pela Resolucdo SE n° 08/2020; Considerando as orientagcdes dos 0rgaos sanitarios para
o distanciamento social; Considerando que a partir do dia 13 de abril pp., deu-seinicio ao Calendério Letivo Remoto enquanto perdurar o
periodo de suspensdo de aulas presenciais, conforme disposto na Rede n°® 86/2020;0 material seradistribuido para uso interno, mediante
protecdo para todos os funcionarios que estdo em linha de frente, para o atendimento aos municipes

Digitado por: 044747 ANDERSON FERREIRA DE LIMA

10. ASSINATURAS

Autorizo autuar elicitar naformadalei, conforme disposto no artigo 1° do Decreto n° 20.128/2017.

CELSO RICARDO SILVA
SECRETARIO DE EDUCACAO

Parajverificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o sit¢ httpsj/prodjgi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001318/2020-04 e o codigo 30)Y1911X.

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmerjte por|CELSO RICARDO SILVA.
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TERMO DE REFERENCIA

Objeto
Aquisicdo de Mascara de protecdo Facial para utilizagdo como medida protetiva na
secretaria da educagao.

Especificacoes Técnicas

MASCARA DE PROTEGCAO FACIAL
Confeccionada em polipropileno (PP) dimensdo util do visor de medida aproximada 245 x
275 mm com elastico, produto lavavel.

Quantidade: 100 pegas.

Condicoes gerais
Garantia: 30 dias.

Prazo, local e condicoes de entrega ou execucdo:

A entrega deverda efetuada em até 10 dias apds o recebimento da Autorizacdo de
Fornecimento, no endereco: Avenida Wallace Simonsen, 222 —Nova Petrépolis — Sao
Bernardo do Campo —SP—-CEP 09771-210 —Servico de Suprimentos da Secretaria de
Educacao.

Responsavel pelo recebimento, endereco eletrdnico e telefone:

Igor Cabral de Andrade Agnelli — SE-231.1 — Servico de Suprimentos - (11) 2630-5308
se231.1@saobernardo.sp.gov.br

SE-231.1, em 05 de Junho de 2020.

IGOR CABRAL DE ANDRADE AGNELLI
Servico de Suprimentos
Encarregado — SE-231.1

KATIA CILENE SGRIGNOLI MARMO
Departamento de Apoio a Educacédo
Diretora — SE-2
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Juliana Nuvens

De: Matheus Allimac <allimacOl@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 11:25
Para: Juliana Nuvens

Assunto: Re: Cotacao Protetor Facial

Anexos: Cotacao 713 Viseira.pdf

Bom Dia Juliana

Segue em Anexo a cotacao solicitada.
Fico a disposicao.

Att

Matheus

Allimac
11-4075-3244

Em qua., 3 de jun. de 2020 as 10:47, Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br> escreveu:

>
>

>

> Matheus, Bom Dia !

>

>

> Serdo apenas 100 unidades

>

> Poderia modificar orgamento para esta qtde. por favor ?

>

>

> No aguardo,

>

> Grata.

>

> Juliana Ruy Nuvens

> SE-242 — Diretora de Se¢do Compras, Contratos e Licitacbes

> (11)2630-5166

> se.compras@saobernardo.sp.gov.br; juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br
>

>

> Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petrépolis- Sdo Bernardo do Campo —
> SP - CEP: 09771-210

> De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
> Enviada em: segunda-feira, 1 de junho de 2020 13:12

> Para: 'Matheus Allimac' <allimac01@gmail.com>

> Assunto: RES: Cotacao Protetor Facial

>
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>
> Matheus, boa tarde!

>

>

> Serdo apenas 500unidades

>

> Poderia modificar orgamento para esta qtde. por favor ?

>

>

> No aguardo,

>

> Grata.

>

> Juliana Ruy Nuvens

> SE-242 — Diretora de Se¢do Compras, Contratos e Licitacbes

> (11)2630-5166

> se.compras@saobernardo.sp.gov.br; juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br
>

>

> Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petrépolis- Sdo Bernardo do Campo —
> SP - CEP: 09771-210

> De: Matheus Allimac <allimacO1@gmail.com> Enviada em: quarta-feira, 27
> de maio de 2020 10:51

> Para: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
> Assunto: Cotacao Protetor Facial

>

> Bom Dia Juliana tudo bem?

>

> Segue em anexo a cotacdo conforme solicitado.

>

> Fico a disposicao.

>

> Att

>

> Matheus

> Allimac

>11-4075-3244

>

>

>
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De: LEANDRO <leandro@papelariadosestudantes.com>
Enviada em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 12:03
Para: juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Assunto: ENC:

Bom dia

Juliana

De: conection.xml@uol.com.br [mailto:conection.xml@uol.com.br] Enviada em: terga-feira, 10

de margo de 2015 00:44

Para: leandro@papelariadosestudantes.com

Assunto: Protetor Facial

Bom Dia !!!!

Por favor, peco que reformule sua cotacdo para apenas a Qtde.

de 100 unidades de protetor facial.

Aguardo,

\siHcr.  Secretaria de Educagao
i 20 Sao Bernardo do Campo

Juliana Ruy Nuvens
SE-242 — Diretora de Se¢do Compras, Contratos e Licitagdes
(11)2630-5166

se.compras@saobernardo.sp.gov.br;

juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petrépolis- Sdo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210
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Juliana Nuvens

De: Cristiano Ferreira <cristiano@tupiratins.com>

Enviado em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 11:57

Para: ‘Juliana Nuvens'

Assunto: RES: Protetor Facial (Face Shield) - FACA SUA COTACAO.

Anexos: COTACAO JC - PROTETOR FACIAL - PREF. SAO BERNARDO DO
CAMPO xlIsx.pdf

Bom dial!

Conforme solicitado segue proposta com alteragéo.

Att.

Cristiano Ferreira da Silva
Representante Comercial
(11) 2053-4090 (11) 9 5948-0096

Tupiratins

De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 10:46

Para: 'Cristiano Ferreira’ <cristiano@tupiratins.com>

Assunto: RES: Protetor Facial (Face Shield) - FACA SUA COTACAO.

Cristiano, Bom Dia !!!

Por favor, peco que reformule sua cotacao para apenas a Qtde.
de 100 unidades de protetor facial.

Aguardo,

Juliana Ruy Nuvens
Vi SE-242 — Diretora de Sec¢do Compras , Contratos e Licitagdes
Viidea.  Secretaria de Educagio (11)2630-5166
#n 2 550 Bernardo do Campo
e se.compras@saobernardo.sp.gov.br;

juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 1 de junho de 2020 13:14
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Para: 'Cristiano Ferreira’ <cristiano@tupiratins.com>
Assunto: RES: Protetor Facial (Face Shield) - FACA SUA COTACAO.

Boa tarde, Cristiano !

Solicitamos or¢camento para aquisi¢ao direta de 500 unidades deste Protetor Facial.

No aguardo,
. Juliana Ruy Nuvens
i SE-242 - Diretora de Se¢do Compras , Contratos e Licitacdes

L1 o S_v::v:retaria de Educagio (11)2630-5166
#n 2 550 Barnardo do Campo
37 se.compras@saobernardo.sp.gov.br;

LF;
' juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: Cristiano Ferreira <cristiano@tupiratins.com>

Enviada em: segunda-feira, 6 de abril de 2020 17:47

Para: hrfvcompras@gmail.com; 'Compras e Licitagdes' <compras@vargemgrandepta.sp.gov.br>;
deise.adm@louveira.sp.gov.br; juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br; se231.1@saobernardo.sp.gov.br
Assunto: RES: Protetor Facial (Face Shield) - FACA SUA COTACAO.

Ol4, boa tarde!

Informo que estamos a receber o item Protetor Facial (Face Shield), caso tenha interesse favor solicite um
orcamento a fim de reserva.

Atenciosamente.

Cristiano Ferreira da Silva
Representante Comercial
(11) 2053-4090 (11) 9 5948-0096

Tupiratins

W\J
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allimac

ALLIMAC Comércio de Materiais em Geral Eireli ME
Estr. Riuichi Matsumoto, 950 — SBC/SP - CEP 09852-015
Tel. (11) 4075-3244 / (11) 99499-9413

CNPJ 10.480.433/0001-45 - LE. 635.976.880.115

www.allimac.com.br - e _mail allimac@allimac.com.br

DEPTO COMPRAS
A/C Sr. Juliana

vem por meio desta, apresentar-lhes a proposta abaixo conforme solicitado.

A empresa ALLIMAC Comércio de Materiais em Geral Eireli ME, CNPJ sob o n° 10.480.433/0001-45,

ITEM | Unid. QT. Descricio de Materiais P. Unid P. Total
1 PC 100 Protetor Facial 13,00 1.300,00
VALOR TOTAL R$ 1.300,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Condicdes de pagamento: 30 (trinta) dias.
Prazo de entrega: até 20 (vinte) dias ap6s pedido.
Local de entrega: SBC/SP.

Declaramos que nos pregos estdo inclusos todos os custos e despesas diretas e indiretas, bem como impostos,
taxas e seguros.

Allimac Com. de Mat em Geral Eireli ME

l, Qtlf ﬂm
Mutheus Parisi

Diretor Comercial

SBCampo, 03 de junho de 2020.
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www . futurasistemas.com.br

LEANDRO FERRAREZI - ME

Data: 16/6/2020 Nro.: 302

102

fistura PEDIDO DE VENDA
DR ERE Hora: 16:25:05 Seu Nro Pedido: Nro. Nota: 171
Cliente : PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO Data Emissd0:29/5/2020
Enderecgo: AV. KENNEDY, 1100 Bairro: ANCHIETA
Cidade: SAO BERNARDO DO CAMPO UF:SP CEP:09726253
CNPJ/CPF: 46.523.239/0001-47 Inscr. Est.:
Frete: Forma Pagto.: A COMBINAR
Fone: (11) 4126-3774 Tabela Prego: 1-TABELA
Contato: FLAVIO
Obs. Cliente:
[csdigo Referéncia  Descrigdo ‘ Unid. Embal. Qtde. VI.Unit. V1. Total |
7897832873659 01172 PROTETOR FACIAL COM ELASTICO FINO P/ FACE UNID 1 100 5,75 575,00
[Total Produtos : 575,00]
[ IPI o,oo]
[Desconto 0,00]
[ Acréscimo 0,00]
| Total Subs. Trib.: 0,00 |
| Total FCP ST: 0,00
[ Total: 575,00
Dados da Empresa : LEANDRO FERRAREZI - ME ]
Endereco: RUA GIACINTO TOGNATO, 541
Cidade: SAO BERNARDO DO CAMPO UF SP CEP 09760370
CNPJ/CPF: 00.335.449/0001-00 Inscr. Est.: 635.284.998.111
Fone: (11) 4122-4548

Vendedor: LEANDRO FERRAREZI

Observagio: VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
PRAZO DA ENTREGA: 5 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
ORCAMENTO ELABORADO POR LEANDRO FERRAREZ]

Layout Pedido de Venda : 1
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JC SUPRIMENTOS CNPJ: 26.193.511/0001-60
—~AQ D~ I.E. 141.265.668.115
Tupiratins

A
Séo Bernardo do Campo
Diretora de Seg¢do Compras , Contratos e Licitagfes
Cotacdo - Mascara Facial Shield

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

A empresa JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ME, com sede Rua Tupiratins, 50,Pavimento 01, Vila Taquari — S&o Paulo/SP, CEP: 08230-
230 inscrita no CNPJ/MF sob n° 26.193.511/0001-60, Inscricdo Estadual sob n°141.265.668.115, Banco: BRASIL Agéncia n°.: 1530-X Conta n°.: 77.968-7 E-
mail: tupiratins@tupiratins.com; cristiano@tupiratins.com; joao@tupiratins.com, propde fornecer o objeto desta licitagdo, conforme as especificacbes e
condi¢des estabelecidas no Edital de supracitado e seus anexos, nas quantidades estimadas, marcas e precos abaixo discriminados:

Item Descricéo Muer;'i(i"a Qtde. Valor Total Marca
1 [MASCARAS DE PROTECAO FACIAL MODELO “FACE SHIELD” UNIDADE 100 R$ 8,50 | R$ 850,00 DELL
Validade da PropOSta:......cccoiiiiiiiiiiiie it 30 (TRINTA) dias.
Garantia dos ProAULOS: ...iuuieiiieiiieeciie e st s ee e e se e sae e s stae e aae e s e e e snbe e e snaaeennneeenns 12 (doze) meses.
Prazo de ENtrega... ..o 05 (cinco) dias.
Prazo de PagamentO:......cccueiieeeeiieeiiieesiee e st et e e tee e e e tae et e et ae s nnae e e e e e naaennnees A combinar.

Declaramos, para os devidos fins e sob as penalidades de lei, que:

a. nos precos propostos estdo incluidos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita e satisfatoria entrega dos itens objetivados neste Pregéo,
inclusive as despesas com materiais e equipamentos, carga e descarga, seguros em geral, bem como seus lucros, sem que nos caiba, em qualquer caso,
direito regressivo em relac@o ao Municipio.

b. que a proposta foi elaborada de maneira independente e o seu contetido néo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitagdo, por qualquer meio ou qualquer pessoa;

c. que nos sujeitamos plenamente as condi¢des do presente Edital e seus anexos na entrega do objeto, comprometendo-nos a substituir ou a aumentar as
guantidades dos mesmos, desde que assim o exija a fiscalizagdo do Municipio, dentro dos limites estabelecidos por lei;

d. que atendemos a toda legislagéo e demais normas regulamentares - inclusive as expedidas pela Associagéo Brasileira de Normas Técnicas — ABNT - de
qualquer esfera de Governo, pertinentes ao nosso ramo de atuagao, independentemente de expressa previsdo Editalicia

Sao Paulo, 01 de junho de 2020.

AO C OS DA SILVA
Empresario

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ME
CNPJ 26.193.511/0001-60 — IE 141.265.668.115

JOAO CARLOS DA SILVA — ADMINISTRADOR

RG 34.168.523.9 — CPF 296.651.878.21

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO-ME
Rua Tupiratins,50 Pavimento 01 - CEP: 08230-230 — S&o Paulo — SP - (11) 2053-4090 95948-0096 98027-0504 Pag Ina: 12
tupiratins@tupiratins.com; joao@tupiratins.com;



PROCESSO / EXPEDIENTE
Numero Exercicio
FOLHA DE INFORMAGAO 1318 2020

SE-242
Senhora Diretora,

A vista da instrucdo processual constante nos autos, das providéncias e justificativas
apresentadas e, uma vez concluidas as formalidades preconizadas pela legislagao vigente, nos
termos do Decreto Municipal n2 20.226/2017, artigo 10, inciso V, APROVO e HOMOLOGO a
contratacdo por dispensa de licitacdo, cuja despesa esta estimada em RS 575,00 (quinhentos e
setenta e cinco reais) a favor da empresa LEANDRO FERRAREZI — CNPJ 00.335.449/0001-00, com
base no Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal 8.666/93.

Prossiga-se com as providéncias necessdrias para emissdao da Autorizacdo de
Fornecimento.

SE, em 23 de junho de 2020.

CELSO RICARDO SILVA
Secretdrio de Educacao

Pagina: 37
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Processo:  01318/2020
Folha:

fi!
MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253

CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01854/2020

PROCESSO - 01318/2020 Folha 1
Razé&o Social | CNPJ/CPF | Codigo
LEANDRO FERRAREZI ‘ 00.335.449/0001-00 | 24653
Ender ego
RUA GIACINTO TOGNATO, 000541
BAETA NEVES SAO BERNARDO DO CAMPO SP
CEP | Telefone
09760370 | 011- 26696121 / 41224548

Email

FINANCEIRO@PAPELARIADOSESTUDANTES.COM;pdosestudantes@linkbr.com.br

Conta Bancéria

| Banco | Agencia | Nr.Conta |

| 341 | 6472 | 16537-9 |
OBJETO
Item | Quantidade | Unidade | Prazo de entrega | Valor Unidade | Valor Total
1 ‘ 100 | PECA | 05 DIAS | 575 | 575,00

7P-004-05-127/8 GRUPQ CLASSE: 84/51 MASCARA DE PROTECAO FACI AL EM PQLI PROPI LENO
MVEDI DAS APROXI MADAS 245 X 275MM] COM ELASTI CO **O PRODUTO A SER FORNECI DO (EPI) DEVERA
TRAZER EM SI GRAVADAS EM CARACTERES | NDELEVEIS E BEM VI SIVE | S A MARCA, O NOVE DO
FABRI CANTE E O NUMERO DA CA**

MARCA: LF

Consideracgdes Gerais
- DAS CONDI COES GERAI'S: 1 - DO RECEBI MENTQO' CANCELAMVENTO DA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO
(AF): 1.1 - A(S) AUTORI ZACAQ( CES) DE FORNECI MENTO( AF) SE RA(AO ENCAM NHADA(S) ATRAVES DE
E-MAIL QU, NA FAL TA DESTE, ATRAVES DE FAX, CONSTANTES NO CADASTRO DE FORNECEDORES
DESTA PREFEI TURA, CABENDO AS EMPRE SAS MANTEREM OS DADOS CADASTRAIS ( TELEFONE, FAX,
E- MAI L, ETC) DEVI DAMENTE ATUALI ZADOS, SOB SUA EX- CLUSI VA RESPONSABI LI DADE; 1.2 - SALVO
MOTI VO DE FORCA VAl OR, PLENAMENTE JUS- TI FI CADO A AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO ( AF) PODERA
SER CANCELADA, A JU ZO DO MUNI Cl Pl O DE SAO BERNAR- DO DO CAMPO, NOS SEGUI NTES CASOS
1.2.1 - RECUSA DA ADJUDI CATARI A, SEM A DEVI DA JUS- TI FI CATI VA, EM ACEI TAR A AUTORI ZACAO
DE FORNECI - MENTO (AF). 1.2.2 - | NADI MPLENCI A PARCI AL OU TOTAL DAS CONDI - COES
ESTABELECI DAS NA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO (AF). 2 - DAS PENALI DADES: 2.1 - A
CONTRATADA ESTARA SUJEI TA AS SEGUI NTES PE- NALI DADES: A - MULTA DE 20% ( VI NTE POR CENTO)
DO VALOR ESTI MA DO DO FORNECI MENTO, NA RECUSA DA ADJUDI CATARI A EM RECEBER A AUTORI ZACAO
DE FORNECI MENTO, B - MULTA DE 20% (VI NTE POR CENTO) SOBRE O VALOR ADJUDI CADO, POR
| NEXECUCAO TOTAL DO FORNECI MENTO, C - MULTA DE 10% (DEZ POR CENTOY POR | NEXECUCAO
PARCI AL DO CONTRATO, SOBRE A PARCELA | NEXECUTADA, PODENTO O MUNI Cl Pl O AUTORI ZAR A
CONTI NUACAO DO MESMO, D - MULTA DE 10% ( DEZ POR CENTO) DO VALOR DO FATU- RAMENTO DO MES
EM QUE OCORRER A | NFRACAO, SE O PRO DUTQ SERVI GO APRESENTADO FOR DE MA QUALI DADE OU EM
DESACORDO COM AS ESPECI FI CACOES PROPOSTAS E  ACElI - TAS PELA MUNI Cl PALI DADE; E - MULTA DE
1% (UM POR CENTO) POR DI A DE ATRASO NA ENTREGA/ EXECUCAO DO MATERI AL/ SERVI GO, ATE O LI -
M TE DE 10% DO VALOR DO FATURAMENTO, PODENDO SER CONSI DERADO RESCI NDI DO O CONTRATO APOS
ESTE PRAZO. F - MJLTA DE 5% (Cl NCO POR CENTO) SOBRE O VALOR DO DOCUMENTO FI SCAL
APRESENTADO PARA FI NS DE PAGAMEN- TO, CASO A CONTRATADA NAO ENTREGUAR TODA A DOCUVEN
TACAO FI SCAL, COVPROVANDO A REGULARI DADE FI SCAL E TRABALHI STA. 2.1.1 - AS MIULTAS SAO
| NDEPENDENTES ENTRE S| . A APLI CACAO DE UVA NAO EXCLUI A DAS OUTRAS, BEM COVO A DAS DEMAI S
PENALI DADES PREVI STAS EMLEI. 2.1.2 - O VALOR RELATI VO AS MULTAS EVENTUALMENTE APL| CADAS
SERA DEDUZI DO DE PAGAMENTOS QUE O MUNICI Pl O EFETUAR, MEDI ANTE A EM SSAO DA GUI A DE
ARRECA- DACAO MUNI Cl PAL - GAM SE NAO EFETUADO O PAGAMENTO, SERA O VALOR | NSCRI TO NA
Di VI DA ATl VA PARA COBRAN- CA JUDI CI AL. 2.1.3 - A CONTRATADA ESTARA SUJEI TA Al NDA AS PENA-
LI DADES PREVI STAS NOS ARTI GOS 86 A 88 DA LEI FEDE- RAL N. 8666/93 E ALTERACCES.

Total Valor R$

|
QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS ‘ 575,00
Contato |
LEANDRO |
| Cond.Pgto | Destino | Licitacdo | Data Emissdo | Processo | Apartado |
5DU | SE-2 | CO 00219/2020 | 24/06/2020 | 01318/2020 |

Local deentrega

SETOR DE SUPRI MENTOS DA SECRETARI A DE EDUCACAO - * RUA DOM PAULO MARI ANO, S/ N - PAlgT#RA0

Para v@rificar a utenticidqde desta cdpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001318/2020-(|)4 e 0 cédigo GO9HHOS53.

O origifjal deste [documen{o é eletronigo e foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.




s Processo: 01318/2020

@i Folha:

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253
CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01854/2020

PROCESSO - 01318/2020 Folha 2
DO N 66 - BAIRRO NOVA PETROPOLIS - SBC * Esta rua faz esquina coma Av. |nperador
Pedro Il * * HORARI O RECEB: 8h as 11h e das 13h as 16h30 ** Cont at os t el ef 6ni cos:

Ut ensilios Cozinha: 2630-5265 * Mat.Escritoério/LinpezalHi giene: 2630-5308 * Dietas
Especi ais: 2630-5261.

Condicao de Entrega

ENTREGA UNI CA

CLAUDIO SILVA
DIRETOR DE DIVISAO-SA-21
DEPARTAMENTO DE LICITACOESE MATERIAIS

| ATENCAO |
| SR. FORNECEDOR: ESSA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - AF SOMENTE E |
| VALIDA QUANDO ACOMPANHADA DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO - N.E. |

Informacoes Adicionais
1. Mencionar na Nota Fiscal o numero desta Autorizacao de Fornecimento e do Processo de Contratacao;
2. A empresa sujeita-se as multas previstas no Edital;
3. Em nenhuma hipotese serao aceitos titul os via cobranca bancaria
4. A Contratada, recebendo esta Autorizacao de Fornecimento declara sob as penas dalei nao possuir debitos com a seguridade social.

5. A Contratada devera entregar a documentacéo fiscal acompanhada de Certiddes comprobatérias de Regularidade Fiscal e Trabalhista, todas dentro do
prazo de validade nelas assinaladas, sob pena de aplicacéo de penalidades, conforme descrito em edital.
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001318/2020-04 e o c6digo GO9HHO53.




PROCESSO / EXPEDIENTE Rubrica
Numero Exercicio Folha

FOLHA DE INFORMAGAO 01318 2020

SF-322.1
Senhor Encarregado,

Autorizo o empenho no valor de RS 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais), a
favor empresa da LEANDRO FERRAREZI., CNPJ: 00.335.449/0001-00, referente a aquisi¢do
mascara de protecdo facial em polipropileno, conforme AF n2 01854/2020 e justificativa de fls.25,
PC 01318/2020, a conta da dotagdo (1973-0) 08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 PA
7121/2020 SEL 28 CA.01.312.08 — Reserva n202161/2020.

Més (1973-0)
Julho RS 575,00

Apds, obséquio encaminhar a SA-212.3 para prosseguimento e ao final, a SE-231.1.

GSE, 25 de junho de 2020.

CELSO RICARDO SILVA
Secretdrio de Educacao

SE-241.1
PCB/sam
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O original deste documento é eletrnico e foi assinado digitalmente por CELSO RICARDO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001318/2020-04 e o cédigo 83U4UPS8L.



&

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE EMPENHO: 08874/2020 Folha 1

Processo Folha Rubrica
Tipo | Sigla | NUmero | Exercicio | A/P | AF H
PC ‘ ‘ 1.318 ‘ 2020 ‘ ‘ 01854/2020 H

I nter essado CNPJ Cadigo

LEANDRO FERRAREZI 00.335.449/0001-00 24653

Dados do Empenho
Tipo Regime ContraEntregalLiq. Modalidade
ORDINARIO ’ NORMAL DISPENSA CO 00219/2020

Cronograma de Desembolso
JUL 575,00

Histérico
AQUISICAO DE MASCARA DE PROTECAO FACIAL EM POLIPROPILENO EM DECORRENCIA DA COVID-19 - DECRETO
21.111/2020 PC1318/2020,AF:1854/2020

Dados Or gamentérios

Dotacéo Cadigo Reduzido Reserva
08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 1973-0 02161 T
Projeto/Atividade | Cad. deApIicagéo| Rec.Financeiro | Sub Elemento | Descrigéo
7121/2020 ‘ 312-00008 ‘ 28 ‘ MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
Valor Empenhado Saldo Atéa Data ‘ Saldo
575,00 573.372,00 ‘ 262.568,00

Dados Ordenacéo de Despesa

Nome do Ordenador

CELSO RICARDO SILVA

Unidade Ordenador a

GSE

Cddigo do Ordenador
0805

SAO BERNARDO DO CAMPO, 26 de JUNHO de 2020

Emitido por SF.322-1
GIANE DA ROCHA COSTA
Matricula: 022159

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001318/2020-04 e o ¢odigo CY69PGEO.

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por ROSANA BERENGUER.
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.Eccezen;s (I&:_I:E/WDE(.)_FFRRAREZI_M_F ;pm:‘l;lln; consl‘mlszq nota fiscal indicada ao lado B T NF-e - =
Data de recebimenlo |Idenlificacao e Assinatura do recebedor
. Nro.: 000.006.780
Ca ;mb,o WUJDL L&% Serert
LEANDRO FERRAREZI - ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Elelronica
RUA GIACINTO TOGNATO, 541, VILA BAETA  [0- Entrada | 1 | Chave de Acesso
SAO BERNARDO DO CAMPO - SP CEP: 1- Saida
REVES? et : Nip. Nota: 3520 0600 3354 4900 0100 5500 1000 0067 8010 1223 7015
000.006.780 Consulta de aulenticidade no porlal nacional da NF-e
(1 1 ) 4122-4548 Serie Folha:1 de 1 www nfe fazenda.gov br/portal ou no sile da Sefaz Autorizada
Natureza de Operacao - Protocolo de aulorizacao de uso =
| VENDA - 135200534064301 30/06/2020 09:47:09
Inscricao Esladual Inscricao Estadual do Subst, Tributario CNPJ
635,284,998 111 00.335.449/0001-00

DESTINATARIO/REMETENTE i

Nome/Razao Social Il - a . ‘ CN_FTJ/-CPF- o Dala da Emiss;) o |
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO 146.523 239/0001-47 30/06/2020 -
Endereco Bairro/Distrito CEP iDala de Saida / Enlrada
PRACA SAMUEL SABATINI, 50 | CENTRO o 09750700 o
Municipio Fone/Fax UF Inscricao Esladual |Hora de Saida
|SAO BERNARDO DO CAMPO (11) 4126-3774 sp 00:00
CALCULO DO IMPOSTO = e
Base de Calculo ICMS | Valor de ICMS \Valor Aproximado das Tributos Base de Calculo de Subst Trib. |Valor de Calculo de Subst. Trib Valor tolal dos Produtos
i - ) 0,00 0,00! 127,85 000 B B 0,00 575,00
Valor do frele Valor do seguro Desconlo 'Outras despesas acessorias Valor lolal do IPI Vaior tolal da Nola
0,00 0,00| 0,00] 0,00 - 0,00 575,00
' TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS - = = il
Nome/Razao Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa UF |CPF/CNPJ
0 - Contratagao do Frele por conta do Remetenle (CIF)
Endereco Municipio UF Inscricao Estadual
S S - — e - S | _
Quantidade | Especie |Marca Numeracao Peso Bruto Peso Liquido
— 1 — — —_— —_ — — e -
DAESWDR_OTJUTOISERWCO S T i on_swballooil]
Aliquot;
Cod. Prod. Descricao do Produlo/Servico NCM [O/CST|CFOP| Unid. | Qlde VI, Unit [w Desc.| V.Total | Bclems | Vilems | Wi Ipi Icm'sq”"l:‘
———— i
7897832873659 |PROTETOR FACIAL COM ELASTICO FINO P/|90200010| 0102 5102 |UNID 100 5,75] 0,00 575,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00 | 0,00
FACE | [
Informacoes Adicionais: CEST: 28 057.00 Val |
Aprox dos Tributos: RS 127,65 ( 22,20 % ) | I | J
Fonte IRPT — = = | —— | i |

100.335.44 951'001-053
LEANDRO FERFAREZI ME

Papelari; fantes
Riza nato, 341,
Baeta NEV\.S - S P

CERNMEMTC JCEP: 09760-370 - Tel: (1) 4122.4543 §

\
L N
-, 4 _' Iy L}

Pupelarta fstudanied
RECEBIDO EM
.-\M—b—JL..-!—L-— sy '.,l:'_f:

|DADOS ADICIONAIS = )
Informacoes Complementares Reservado ao Fisco
|

AF 1854/2020; PROCESSO 1318/2020; DEPOSITO BANCARIO BANCO 341 ITAU AG 6472 C/C 16537-9. | Tolal FCP :0,00, Tolal FCP ST:0,00
| Documenlo emitido por ME ou EPP optanle pelo Simples Nacional Nao gera direito a Credilo Fiscal de IPI

Desenvolvido Por ﬁ tura
0800-773-1212 SIATEMAS
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01/07/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e Versdo
35-2006-00.335.449/0001-00-55-001-000.006.780-101.223.701-5 1 6780 4.00

Dados da NF-e

Modelo  Série  NUmero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 6780 30/06/2020 09:44:50-03:00 575,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
00.335.449/0001-00 LEANDRO FERRAREZI - ME 635284998111 SP
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
46.523.239/0001-47 | PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO SP
Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna| 1 - Consumidor final 9 - Operacao nao presencial (outros)
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte Futur3_2020.5.18.338 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
VENDA 1 - Saida 8Z0uloiwY3iHQOOratgmwl!116yE=
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producéo)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
Autorizacéo de Uso 135200534064301 30/06/2020 as 09:47:09-03:00 30/06/2020 as 09:47:15

www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=resumo
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 8442/2020 Folha 1
Processo | Processo de Pagamento ’ Folha | Rubrica
| Tipo | Siga | Nomero | Exercicio | A/P | Tipo | Sigla | NOmero | Exercicio | A/P
‘ 1.318 ‘ 2020 ‘ ‘ PC ‘ ‘ 1.318 ‘ 2020 ‘
Dados da Liquidacao:
Liquidacéo Ordenadora‘ Periodo ‘ Data da Liquidag&o ‘ Data de Vencimento Valor daLiquidacado

8.442 ‘ 2020 80 ‘ ‘ 06/07/2020 ‘ 13/07/2020 575,00

Dados do Credor/For necedor :

Credor | CNPJ | Conta Corrente
LEANDRO FERRAREZI ‘ 00.335.449/0001-00 | 341 6472.16537-9
Dados do Contrato/Convénio/AF:
AF ’ TA ’ Vigéncia ” Valor Total “ Condicao de Pagamento
01854/2020 ’ ’ ’ h 5DU LIQUIDADA

Proveniente de:

AQUISICAO DE MASCARA DE PROTECAO FACIAL EM
POLIPROPILENO EM DECORRENCIA DA COVID-19 -
DECRETO 21.111/2020

PC1318/2020,AF:1854/2020

I nfor magdes Complementar es:

NOTASFISCAIS 00006/80-1

DEPOSITO 341 6472.16537-9
Data Empenho | Reduzida Dotacéo SE. Cod.Apl Rec.Financeiro Valor
26/06/2020 | 8.874 |1973-0| 08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 | 28 | 312-00008 575,00
ANDREA DA SILVA CAVALCANTE
Matricula 040474
A SF.322-2

LIQUIDO E AUTORIZO O PAGAMENTO DA DESPESA REPRESENTADA PELA NOTA DE LIQUIDACAO SUPRA.

SAO BERNARDO DO CAMPO, 06 de JULHO de 2020

ORDENADOR [Assinatura e Carimbo]
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CELSO RICARDO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse @ site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001318/2020-04 e o codigo GH8G76Q2.




